PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 27 октября 2022г. № 20
                  г.Рубцовск
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520

В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», частью 2 статьи 77 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520 (с изменениями, внесенными решениями Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 № 704, от 26.05.2022 № 817, от 25.08.2022 № 884) изменение, изложив пункт 9 статьи 6 в следующей редакции:

1.1. «9) Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга города Рубцовска в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.

Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге города Рубцовска.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, начиная с бюджета на 2022 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

 С.П. Черноиванов
Глава города Рубцовска

  Д.З. Фельдман